Anwendungen
Pilotgesteuertes Hochge-
schwindigkeits-Magnetventil
Für Hochgeschwindigkeits-Beschichtungsprozesse mit flüssigen Medien
Kann für den Ausblasimpuls- und Hochgeschwindigkeitsbetrieb von Antrieben verwendet werden
Die hier beschriebenen Anwendungen dienen nur als Beispiele. Daher ist die Funktion nicht gewährleistet. Führen Sie bei der tatsächlichen Nutzung
bitte gründliche Evaluierungs- und Validierungstests durch, um die Durchführbarkeit unter Ihren tatsächlichen Betriebsbedingungen zu ermitteln.Achtung
Für Abblas-

Magnetventil  Serie DXT1215
w ye r t uq
Bestellschlüssel Ventile
Abmessungen
DXT1215 T 5 W� U 01 N X1
q Spulenausführung
T mit Energiesparschaltkreis
r  Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung
U
Mit Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung
(ohne Polarität)
u Bestelloptionen
— —
X1
3/2-Wege-Ausführung
[2(B)-mit Verschlussstopfen]
∗   Bei der 3/2-Wege-Ausführung ist der
2(B)-Anschluss mit einem Stopfen
verschlossen.
Der 3(EB)-Anschluss muss für die
Pilotentlüftung offen gelassen werden.
t  4(A)/2(B)-Anschlussgröße
01 1/8
w Nennspannung
5 24 VDC
y Gewindeart
— Rc
F G
N NPT
e Elektrischer Eingang
M8-Stecker∗1
W� WO
Mit geradem Anschlusskabel Ohne-Anschlusskabel
∗1   Details zum Anschlusskabel für M8-Stecker fi nden Sie auf der
Umschlagseite.
Geben Sie für W� das Symbol für die Kabellänge in � ein. Bitte
füllen Sie die leeren Felder aus und beziehen Sie sich dabei auf
die Umschlagseite.
1
6
.1
14.5 14.5
1
6
35.31/8
91.5
99.5
3
4
7
16.237.5
M8 x 1
2 x Ø 4.5
17 27.61/8
2
2

�Anschlusskabel
·  Das Anschlusskabel für M8-Stecker kann wie folgt bestellt werden.
Bestellschlüssel
Empfohlener M8-Stecker: Winkelausführung
1.  Um ein Elektromagnetventil und das Anschlusskabel gleichzeitig zu bestellen
(das Anschlusskabel wird mit dem Elektromagnetventil mitgeliefert).
2. Für die separate Bestellung des Anschlusskabels
Beispiel 1) Kabellänge: 300 mm
DXT1215T-5W1U-01�(-X1)
Symbol für
elektrischen
Anschluss
M8-Stecker Ausführung
Kabellänge [mm]
Kabelummantelung-Außen-Ø Ø 3,4 mm
Abdeckungsdurchmesser Ø 1,16 mm
Leiterquerschnitt 0,16 mm2
Symbol Kabellänge [mm]
1 300
2 500
3 1000
4 2000
5 3000
6 4000
7 5000
Kabellänge (L) Bestell-Nr.
300 mm V100-49-1-1
500 mm V100-49-1-2
1000 mm V100-49-1-3
2000 mm V100-49-1-4
3000 mm V100-49-1-5
4000 mm V100-49-1-6
5000 mm V100-49-1-7
Kabellänge
PHOENIX CONTACT
Produkt-Nr. Bestell-Nr.
1,5 m SAC-3P-1,5-PUR/M 8FR 1669738
3 m SAC-3P-3,0-PUR/M 8FR 1669741
5 m SAC-3P-5,0-PUR/M 8FR 1669631
10 m SAC-3P-10,0-PUR/M 8FR 1694169
Achtung   Bestellen Sie die Phoenix Contact-Produkte
direkt beim Hersteller oder bei den Händlern.
DXT1215T 5W U 01 (-X1)
Achtung
Installation
Auch wenn der Eingangsdruck innerhalb des Betriebsdruckbereichs liegt, wird der
Durchfl uss ungenügend, wenn der Schlauchdurchmesser aufgrund einer Größenreduzierung
des Versorgungsanschlusses P verkleinert werden muss. In diesem Fall schaltet das Ventil
nicht vollständig und es kann zu Fehlfunktionen am Zylinder kommen.
1.  Der M8-Anschlusstyp ist IP67-konform (gemäß IEC 60529) und
gegen Staub und Wasser geschützt. Er darf jedoch nicht unter
Wasser verwendet werden. Wählen Sie ein SMC-
Anschlusskabel (V100-49-1-�) oder einen FA-Sensoranschluss
mit 3-poligem M8-Gewinde gemäß den technischen Daten des
Nippon Electric Control Equipment Association Standard
NECA4202 (IEC 60947-5-2).
2.  Verwenden Sie zur Montage des Steckers kein Werkzeug, da
dies zu Beschädigungen führen kann. Den Stecker nur von
Hand anziehen. (0,4 bis 0,6 N·m)
3.  Bei übermäßiger Beanspruchung des Kabelsteckers kann die
Schutzart IP67 nicht gewährleistet werden. Stellen Sie sicher,
dass der Stecker nicht mit Kräften über 30 N beansprucht wird.